
 
 
 

Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz - SC 

E-mail: imprensa@abelardoluz.sc.gov.br| www.abelardoluz.sc.gov.brFone/Fax: (49) 3445-4322  

 

1 

ERRATA 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2021 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2021 
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível 

contratação de serviços para conserto, recapagens, vulcanização, recauchutagem, 

montagem/desmontagem de pneus para diversas secretarias, fundos municipais, Corpo de 

Bombeiros e Policia Militar, mediante requisição e em conformidade com as especificações 

constantes do Anexo “C” deste Edital. 

 
Considerando que na listagem inicial lançada alguns itens, por erro material foi lançado a 

unidade de medida “MES”, ao invés de UN (unidade); 

 

DECIDO: 
 

Passa a ser a seguinte tabela a integrante do Anexo “c”, termo de referência: 

PREGÃO Nº 080/2021 
 

ANEXO “C” 
 

RELAÇÃO DE ITENS DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO 
 

Item Material/Servic  o Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Vlr unit. 

Estimado 

Vlr total 

Estimado 

1 17202 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 

PNEUS ARO 13,14,15,16  

UN 350  25,00  8.750,00 

2 17194 - CONSERTO DE PNEUS AROS 13 E 14  UN 320  25,00  8.000,00 

3 17203 - CONSERTO DE PNEUS  AROS 15 E 16  UN 110  27,50  3.025,00 

4 29542 - CONSERTO DE PNEU ARO 15 E 16 UN 370  27,50  10.175,00 

5 29197 - 9624 - CONSERTO DE PNEUS 

215/75/17,5 

UN 50  42,50  2.125,00 

6 29181 - CONSERTO DE PNEU ARO 13 E 14 UN 450  25,00  11.250,00 

7 29180 - MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU 

ARO 15 E 16 

UN 250  25,00  6.250,00 

8 9625 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 

PNEUS 215/75/17,5  

UN 370  42,50  15.725,00 

9 29179 - MONTAGEM E DESMONTAGEM ARO 

13 E 14 

UN 162  25,00  3.645,00 

10 29154 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU ARO 13 E 14 UN 80  42,50  3.400,00 

11 39162 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU AROS 15 E 

16 

UN 142  72,50  10.295,00 

12 17147 - VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ARO 24  UN 60  350,00  21.000,00 

13 17148 - VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ARO 30  UN 60  400,00  24.000,00 

14 16908 - RECAPAGEM PNEUS 750 X 16 

BORRACHUDO  

UN 16  445,00  7.120,00 

15 16882 - RECAUCHUTAGEM PNEU 17.5X25 

BORRACHUDO QUENTE  

UN 24  1.650,00  39.600,00 

16 16856 - RECAUCHUTAGEM PNEUS 18-4-30  UN 23  1.630,00  37.490,00 

17 17144 - VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 19,5 ARO 

24  

UN 50  425,00  21.250,00 

18 17146 - VULCANIZAÇÃO PNEUS 17,5 R 25  UN 19  300,00  5.700,00 



 
 
 

Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz - SC 

E-mail: imprensa@abelardoluz.sc.gov.br| www.abelardoluz.sc.gov.brFone/Fax: (49) 3445-4322  

 

2 

19 17228 - CONSERTO DE PNEU VD  05  UN 85  144,61  12.291,85 

20 17198 - CONSERTO DE PNEUS 11 R 22,5  UN 300  52,50  15.750,00 

21 39157 - CONSERTO DE PNEUS AROS 15 E 16 UN 160  27,50  4.400,00 

22 17201 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 

PNEUS 11 R 22,5  

UN 140  47,50  6.650,00 

23 17145 - VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 11 R 22,5  UN 38  105,00  3.990,00 

24 17143 - VULCANIZAÇÃO DE PNEUS AROS 13 E 

14  

UN 30  42,50  1.275,00 

25 17192 - CONSERTO DE PNEUS 1000/20  UN 1.000  52,50  52.500,00 

26 9624 - CONSERTO DE PNEUS 215/75/17,5  UN 230  42,50  9.775,00 

27 16906 - RECAPAGEM DE PNEUS 1000/20 

RADIAL BORRACHUDO  

UN 240  700,00  

168.000,0

0 

28 16905 - RECAPAGEM DE PNEUS 11 R 22,5 

BORRACHUDO  

UN 30  545,00  16.350,00 

29 16892 - RECAPAGEM PNEUS 1000X20 - 

BORRACHUDO - FRIO  

UN 70  750,00  52.500,00 

30 16899 - RECAPAGEM PNEUS 215/75/17.5 

BORRACHUDO - FRIO 

UN 80  380,00  30.400,00 

31 17227 - CONSERTO DE PNEU TIPO VD 04  UN 75  78,89  5.916,75 

32 17229 - CONSERTO DE PNEU VD 06  UN 75  95,36  7.152,00 

33 17137 - VULCANIZAÇÃO PNEUS 1.000 X 20  UN 160  167,50  26.800,00 

34 42436 - CONSERTO DE PNEUS 12.5/80-18  UN 100  60,00  6.000,00 

35 17199 - CONSERTO DE PNEUS 17,5 R 25  UN 400  135,00  54.000,00 

36 17197 - CONSERTO DE PNEUS 19,5 ARO 24  UN 140  285,00  39.900,00 

37 17195 - CONSERTO DE PNEUS 750/16  UN 130  35,00  4.550,00 

38 42434 - CONSERTO DE PNEUS ARO 1400 X 24  UN 100  132,50  13.250,00 

39 42432 - CONSERTO DE PNEUS ARO 30  UN 100  130,00  13.000,00 

40 32947 - CONSERTO DE PNEUS AROS 13 E 14 

(17195) 

UN 100  25,00  2.500,00 

41 17191 - CONSERTO DE PNEUS DE 

MOTONIVELADORA  

UN 150  137,50  20.625,00 

42 17193 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 

PNEUS 1000/20  

UN 300  47,50  14.250,00 

43 17200 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 

PNEUS 750/16  

UN 40  32,50  1.300,00 

44 26558 - RECAPAGEM DE PNEU 12.5/80-18  UN 20  60,00  1.200,00 

45 39161 - RECAPAGEM DE PNEU 1400 X 24 UN 60  1.295,00  77.700,00 

46 39160 - RECAPAGEM DE PNEU 17.5 25 12 12 

LONAS 

UN 20  1.650,00  33.000,00 

47 36699 - RECAPAGEM DE PNEU 19.5-24  UN 10  1.580,00  15.800,00 

48 36698 - RECAPAGEM DE PNEU 2-16.5  UN 8  890,00  7.120,00 

49 29928 - RECAPAGEM DE PNEU 23.1.26 R3 UN 6  2.780,00  16.680,00 

50 36700 - RECAPAGEM DE PNEU 295/80/22.5 UN 20  770,00  15.400,00 

51 21950 - RECAPAGEM DE PNEUS 275/80 R 22.5  UN 20  797,27  15.945,40 

52 16861 - RECAUCHUTAGEM PNEU 1400X24 

BORRACHUDO QUENTE  

UN 60  2.467,60  

148.056,0

0 

53 17136 - VULCANIZAÇÃO PNEUS 1.400 X 24  UN 40  453,00  18.120,00 

54 17138 - VULCANIZAÇÃO PNEUS 750 X 16  UN 30  80,00  2.400,00 

55 41766 - RECAPAGEM DE PNEU AGRÍCOLA 

12.4-24 RECAPAGEM DE PNEU AGRÍCOLA 

12.4-24 

UN 50  1.190,00  59.500,00 

56 41767 - RECAPAGEM DE PNEU AGRÍCOLA UN 25  1.610,00  40.250,00 



 
 
 

Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz - SC 

E-mail: imprensa@abelardoluz.sc.gov.br| www.abelardoluz.sc.gov.brFone/Fax: (49) 3445-4322  

 

3 

14.9-26  

57 39159 - RECAPAGEM DE PNEU 18.4-30 12 

LONAS 

UN 50  1.630,00  81.500,00 

58 41768 - RECAPAGEM DE PNEU AGRÍCOLA 

23.1-30  

UN 15  2.900,00  43.500,00 

59 41769 - RECAPAGEM DE PNEU AGRÍCOLA 

14.9-24  

UN 15  1.580,00  23.700,00 

60 41770 - RECAPAGEM DE PNEU AGRÍCOLA 

18.4-34  

UN 15  2.480,00  37.200,00 

61 41771 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU AGRÍCOLA 

12.4-24  

UN 15  350,00  5.250,00 

62 41772 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU AGRÍCOLA 

14.9-26  

UN 20  375,00  7.500,00 

63 17103 - VULCANIZACAO PNEU 18.4/30 10 

LONAS  

UN 20  400,00  8.000,00 

64 41773 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU AGRÍCOLA 

23.1-30  

UN 20  400,00  8.000,00 

65 41774 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU AGRÍCOLA 

14.9-24  

UN 20  362,00  7.240,00 

66 41775 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU AGRÍCOLA 

18.4-34  

UN 20  425,00  8.500,00 

67 39153 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 

PNEUS AROS: 14, 15 E 16 

UN 40  25,00  900,00 

Total Geral 1.504.387,

00 

 
 

Cumpra-se. Publique-se.  

 
Abelardo Luz – SC, em 16 de julho de 2021. 

 

 

 

Raquel Alcantara Pimentel Ferreira Haddad 
Pregoeira 

 


